

## Kurinpitokeinot ja turvaamistoimet perusopetuksessa

Keino tai toimi	Toimivaltainen vastuuhenkilö	Kuuleminen, ilmoittaminen, kirjaaminen	Muuta huomioitavaa
<b>1. Kasvatuskeskustelu, ensisijainen toimi</b>	Opettaja tai rehtori	Ilmoitettava huoltajalle, jolla mahdollisuus osallistua. Kirjattava.	Max. 2 tuntia. Yksilöidään teko, syyt, seuraukset ja korjaavat keinot.
<b>2. Siivousvelvoite, jos tekijä on varmuudella tiedossa ja yksilöitävissä</b>	Opettaja tai rehtori	Mikäli tehtävä suoritetaan oppilaan työpäivän ulkopuolella, siitä tulee ilmoittaa oppilaan huoltajalle, Määriteltävä kirjaus-, ilmoitus- ja arkistointikäytänteet	Max. 2 tuntia. Valvonta järjestettävä. Turvallisuudesta huolehdittava. Oppilas ei voi tehtävän suorittamisen vuoksi jäädä pois opetuksesta.  Tehtävän suorittaminen tulee ottaa huomioon päätettäessä muista lainmukaisista kurinpidollisista toimenpiteistä.
<b>3. Tekemättömät kotitehtävät</b>	Opettaja	Ilmoitettava huoltajalle. Kirjaaminen määritellysti.	Valvottava.
<b>4. Opetustilasta poistaminen jäljellä olevan oppitunnin ajaksi</b>	Opettaja tai rehtori tai molemmat yhdessä	Ilmoitettava huoltajalle ennalta määritellyllä tavalla. Kirjaaminen määritellyllä tavalla.	Valvonta järjestettävä. Jos on käytetty välttämättömiä voimakeinoja, tehdään kirjallinen selvitys opetuksen järjestäjälle.
<b>5. Jälki-istunto opetuksen häiritseminen, järjestyksen rikkominen, vilpillinen käytös</b>	Opettaja tai rehtori	<u>Oppilasta on kuultava.</u> Ilmoitettava huoltajalle ennalta määritellyllä tavalla. Kirjaaminen määritellyllä tavalla.	Max. 2 tuntia. Yksilöidään teko, hankitaan riittävä selvitys, valvottava. Ei oppituntien aikana. Hiljaa istuttaen tai teettämällä ikään ja tekoon suhteutettuja kehittäviä tehtäviä.
<b>6. Opetuksen epääminen enintään jäljellä olevan työpäivän ajaksi* Turvaamistoimi, jos oppilaan tai jonkun muun turvallisuus kärsii oppilaan käyttäytymisen vuoksi</b>	Rehtori	Ilmoitettava huoltajalle ja tarvittaessa sosiaalihuollon toimeenpanosta vastaavalle viranomaiselle. Kirjattava määritellyllä tavalla.	Jos poistetaan välttämättömin voimakeinoin, annettava kirjallinen selvitys opetuksen järjestäjälle.

## Kurinpitokeinot ja turvaamistoimet perusopetuksessa

<p><b>7. Kirjallinen varoitus</b></p>	<p>Kunta päättää toimivallasta.</p>	<p>Kuultava <u>oppilasta ja huoltajaa</u>. Huoltajalle kirjallinen päätös valitusosoituksella. Hallintopäätös, kirjattava määritellyllä tavalla.</p>	
<p><b>8. Määräaikainen erottaminen vakava rikkomus tai toistuva piittaamattomuus jatkuu kohtien 3. ja 4. toimien jälkeen</b></p>	<p>Monijäseninen toimielin, toimivallasta päätetty johtosäännössä</p>	<p>Kuultava <u>oppilasta ja huoltajaa</u>. Huoltajalle kirjallinen päätös valitusosoituksella. Hallinnollinen päätös, täytäntöönpanosta päätettävä ja päätös perusteltava. Tiedoksi sosiaaliviranomaiselle.</p>	<p>Max. 3 kk. Yksilöidään teko, hankitaan riittävä selvitys, järjestetään tarvittava oppilashuolto, järjestetään opetus, laaditaan henkilökohtainen suunnitelma opetuksesta.</p>
<p><b>9. Poisotto-oikeus Kielletty tai vaarallinen esine tai aine, jolla häiritsee tai joka häiritsee opetusta/oppimista. Ensin pyydetään antamaan pois. Jos ei anna, on oikeus ottaa pois. Häirintään käytetty esine annetaan työpäivän päätyttyä takaisin. Kielletyt esineet tai aineet huoltajalle tai poliisille hallussapito-oikeuden mukaisesti.</b></p>	<p>Rehtori tai opettaja tai yhdessä ennalta laaditun suunnitelman ja ohjeiden mukaan.</p>	<p>Ilmoitettava huoltajalle mahdollisimman pian. Kirjattava, samoin hävittäminen ja takaisin luovuttaminen on kirjattava.</p>	<p>Viimesijainen puuttumiskeino. Varmistettava turvallisuus, hienotunteisuus, henkilökohtainen koskemattomuus. Jos on käytetty välttämättömiä voimakeinoja, tehdään kirjallinen selvitys opetuksen järjestäjälle.</p>
<p><b>10. Tarkastamisoikeus Jos on ilmeistä, että oppilaalla on hallussaan turvallisuutta vaarantava kielletty esine tai aine, eikä oppilas luovuta tai osoita, ettei hänellä ole sellaista hallussaan.</b></p>	<p>Opettaja ja rehtori</p>	<p>Ilmoitettava huoltajalle mahdollisimman pian. Kirjattava.</p>	<p>Oppilaalle ilmoitettava syy. Tarkastaja samaa sukupuolta, ja oltava toinen täysi-ikäinen koulun henkilökuntaan kuuluva läsnä. Oppilaan pyynnöstä läsnä hänen valitsemansa henkilökunnan jäsen, jos se on mahdollista.</p>

*\*hallituksen esityksessä esitetään mahdollisuutta opetuksen epäämisen jatkumista seuraavaksi päiväksi sekä kaksoisrangaistavuuden kiellon poistamista*

# Kurinpitokeinot ja turvaamistoimet perusopetuksessa

## Seurantavelvoite

Opetuksen järjestäjän tulee seurata kasvatustilanteiden, kurinpidollisten toimien, häiritsevän ja turvallisuutta vaarantavan oppilaan poistamisen, esineiden ja aineiden haltuunotto-oikeuden sekä oppilaan tavaroiden haltuunotto-oikeuden käyttöä ja toimien kehittymistä (perusopetuslaki 36i§).

Opetuksen järjestäjän tulee opetussuunnitelman yhteydessä laatia ja ohjeistaa suunnitelma kurinpitokeinojen ja kasvatustilanteiden käyttämisestä ja niihin liittyvistä menettelytavoista, jotta suunnitelman toteutumista ja toiminnan yhdenmukaisuutta voidaan seurata ja kehittää sekä paikallisesti että valtakunnallisesti. Tarkemmat määräykset suunnitelman laatimisesta sisältyvät perusopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin. Koulukohtaiset tiedot tulee määrääjään käsitellä muun muassa koulun oppilashuoltoryhmässä.

## Lähteet:

Luokanopettajan päiväkirja 2021-22. Suomen Luokanopettajat ry. ISSN 1455-8632.

Opetushallituksen verkkosivu 18.6.2021: Kurinpitokeinot ja turvaamistoimenpiteet perusopetuksessa

<https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/kurinpitokeinot-ja-turvaamistoimenpiteet-perusopetuksessa>

Opettajien ammattijärjestö OAJ:n verkkosivu opettajan oikeuksista ja velvollisuuksista kurinpitotilanteissa 18.6.2021

<https://www.oaj.fi/arjessa/opettajan-vastuut-ja-velvollisuudet/opettajan-oikeudet-ja-velvollisuudet-kurinpitotilanteissa/>

Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet, luku 5.3, Kasvatustilanteiden ja kurinpidollisten keinojen käyttö, verkkosivu 18.6.2021

<https://eperusteet.opintopolku.fi/beta/#/fi/perusopetus/419550/tekstikappale/429344>

Perusopetuslaki

<https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980628>